¹⁰⁵² Est alia terra ubi non est impudicus, est alia terra in **regno** Dei. *Nolite errare; neque fornicatores, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici regnum Dei possidebunt.* Hoc est, perdet de terra memoriam eorum. Multi enim talia committentes, spem sibi ponunt; propter eos qui perditte viventes spem sibi ponunt in **regno** Dei, quo non accessuri sunt, dictum est: *Perdet de terra memoriam eorum.* Erit enim caelum novum, et terra nova, quam iusti inhabitabunt. Ibi impii, ibi mali, ibi nequissimi habitare non sinuntur.

¹⁰⁵³ Duae quippe habitationes sunt; una in igne aeterno, alia in **regno** aeterno. Puta quia in igne aeterno aliter ille, aliter ille torquebuntur; ibi erunt tamen, ibi omnes cruciabuntur; minus ille, plus ille. Quia tolerabilius erit Sodomae in die iudicii, quam alteri **civitati**; et quidam circumeunt mare et terram, facere unum proselytum, quem cum fecerint, faciunt eum filium gehennae duplo quam sunt ipsi. Puta quia alii duplo, alii simplo; puta quia alii plus, alii minus; non est regio ubi tibi eligas locum. Quaecumque ibi mitiora tormenta sunt, peiora sunt, quam quae formidas in isto saeculo. Cogita quomodo tremas, si tibi aliquis calumniatur, ne mittaris in carcerem; et tu ipse contra te male vivis, ut mittaris in ignem? Contremiscis, conturbaris, pallescis, ad **ecclesiam** curris, episcopum videre desideras, ad pedes eius volutaris. Quaerit, quare? Libera me, inquis.

mediante su cuerpo, que, en el caso de los fieles, dice que es templo del Espíritu Santo, que hemos recibido de Dios, afirma que los mismos miembros de nuestro cuerpo son miembros de Cristo.(...) Y como conclusión: *huid dela fornicación*. Pero sigue diciendo: *Cualquier pecado que cometa un hombre queda fuera de su cuerpo, mas el que fornicica peca contra su propio cuerpo*, como si todas aquellas maldades y torpezas que enumeró al decir: *No os engañéis: ni los fornicarios, ni los servidores de los ídolos, ni los adúlteros, ni los afeminados, ni los sodomitas, ni los ladrones, ni los avaros, ni los ebrios, ni los maldicientes, ni los rapaces poseerán el reino de Dios* pudieran hacerse y llevarse a cabo sino mediante el cuerpo. (...) Y esto sin mencionar lo que el mismo Doctor de las gentes dice en otra carta: *Las obras de la carne son manifiestas*, y continúa: *a saber: fornicación, impureza, lujuria, hechicería, odios, discordias, celos, rencillas, disensiones, divisiones, envidias, borracheras y cosas semejantes, de las cuales os prevengo, como ya os he dicho, porque quienes tales cosas hacen no heredarán el reino de Dios*. ¿Acaso no nos parece que se realizan fuera del cuerpo las demás cosas que allí mencionó, a saber, celos, rencillas, disensiones, envidias, divisiones y, sin embargo, el Doctor de las gentes en fe y en verdad las atribuye a las obras de la carne?¹⁰⁵⁴

Sermón 162 A, 1: Si de nada sirve tener el don de profecía si no se posee la caridad, y aunque tenga fe nadie pueda llegar al reino de Dios si carece de la caridad, ¿para qué hablar de los restantes dones?¹⁰⁵⁵

Sermón 162 A, 2: En el libro de los Reyes nos presenta un ejemplo referido a la profecía.¹⁰⁵⁶

Sermón 163, 2: En nosotros tuvieron morada las obras de la carne. Las oísteis cuando fueron mencionadas: *Las obras de la carne son manifiestas; a saber, fornicación, impureza, idolatría, hechicería, contenciones, odios, divisiones, envidias, borracheras y cosas semejantes* – cosas que han de ser eliminadas, no admiten cambio-, *de las cuales os prevengo, como ya os he dicho, porque quienes tales cosas hacen no*

¹⁰⁵⁴ Nam cum superius in eadem Epistola Apostolus diceret: *Nolite errare; neque fornicatores, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt*; (...)cum ergo multa et horrenda in hoc capitulo prius enumerasset hominum peccata, quibus non dabitur **regnum** Dei, quae tamen nonnisi per corpus perpetrari ab hominibus possunt; quod corpus utique iam fidelium, templum esse dicit Spiritus Sancti, quem habemus a Deo; ipsaque membra corporis nostri, membra esse asseverat Christi; (...)et concludat: *Fugite fornicationem*; sequitur tamen ipse, et dicit: *Omne peccatum quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicatur, in corpus proprium peccat*; quasi vero illa quae dinumeravit peccata, dicens: *Nolite errare; neque fornicatores, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidebunt*; ista omnia facinora et flagitia, numquid nonnisi per corpus fieri aut exerceri possunt? (...) Ut taceam quod in alia Epistola ipse Doctor **Gentium** dicit: *Manifesta autem sunt opera carnis*; et exsequitur: *Quae sunt fornicationes, immunditiae, luxuriae, veneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, haereses, invidiae, ebrietates, et his similia; quae praedico vobis, sicut praedixi, quia qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt*. Numquid enim non videtur nobis extra corpus fieri cetera illa quae ibi interposuit, aemulationes, animositates, dissensiones, invidias, haereses? Et tamen operibus carnis ista tribuit Doctor **Gentium** in fide et veritate.

¹⁰⁵⁵ Si prophetiam quisquis habens nihil ei prodest, si non habuerit caritatem, et fidem quisquis habens non potest pervenire ad **regnum** Dei, nisi habuerit caritatem, quid de ceteris loquamur?